ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT    Bình Định, ngày          tháng       năm 2024

V/v địa điểm xây dựng lại Chợ Khu
vực 2 và Trường Tiểu học Kim Đồng

(cơ sở Quy Hòa), TP.Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Giải phóng mặt bằng;
- Ban QLDA Giao thông tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1470/SXD-QHKT ngày

10/5/2024 về việc địa điểm xây dựng lại chợ Khu vực 2 và Trường Tiểu học Kim
Đồng (cơ sở Quy Hòa), thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Về chủ trương, thống nhất địa điểm di dời chợ Khu vực 2, phường Ghềnh
Ráng vào khu đất quy hoạch công trình công cộng (ký hiệu CC, diện tích 0,15ha)
và Trường Tiểu học Kim Đồng di dời về khu đất quy hoạch công trình công cộng
mục đích giáo dục (ký hiệu GD, diện tích 0,2ha), phù hợp theo đồ án quy hoạch
phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hòa và quy hoạch
chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư mở rộng phía Tây Bắc khu tái định cư Quy Hòa
đã được phê duyệt như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. UBND thành phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm triển khai đầy đủ hồ sơ, thủ
tục để thực hiện theo quy định; khẩn trương tổ chức triển khai di dời các công trình

bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng, đảm bảo tiến độ đầu tư xây dựng dự án Đường
vành đai Trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc Khu giáo dục liên
ngành Quy Hòa theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3561 14 05